
Monitor Polski Nr 2 

VI. Pozostałe towary 

31. Urządzenia szkolno-treningowe: trenażery, ścieżki 
biegowe, urządzenia wydolnościowe i do pomiaru 
masy ciała, drobny sprzęt sportowy oraz przeszko­
dy i urządzenia torów ćwiczeń sportowo-pożarni­
czych 

32. Umundurowanie, wyposażenie oraz oporządzenie 
osobiste strażaka (w tym specjalistyczne: toporki, 
hełmy, latarki, szelki ratunkowe, zatrzaśniki i przy­
woływacze) 

17 - Poz. 18 i 19 

33. Wyposażenie stacji diagnostycznych, stacji prze­
ciwgazowych - przeciwdymowych, warsztatów 
łączności i ćwiczebnych komór gazowych 

34. Urządzenia sygnalizacyjno-ostrzegawcze do ozna­
kowania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu 
i terenów akcji ratowniczo-gaśniczych 

35. Podwozia samochodowe i przyczepy pod zabudo­
wę na pojazdy dla straży pożarnej 

36. Części zamienne, podzespoły, zespoły i materiały 
do sprzętu wymienionego w pozycjach 1-35 

19 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 
492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415 
i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Pogorzel" obszar lasu, bagien i wód, o po­
wierzchni 48,60 ha, położony w gminie Mińsk Mazo­
wiecki w województwie siedleckim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych dużego, naturalnego 
zbiornika retencyjnego oraz występujących w jego za­
sięgu stanowisk roślin całkowicie lub częściowo chro­
nionych. 

§ 3. W skład rezerwS'ltu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Mińsk, według stanu na dzień 1 stycznia 
1995 r., jako oddział lasu nr 349 a, b, c, f, g, h, i, j. k, I, 
m. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze­
gólności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem 
zbioru nasion na potrZeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, zbierania poroży zwierzyny 
płowej, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj. 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
i innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód, gleby i powietrza, 

5) wydobywania minerałów i torfu, 
6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa­

nia, 

7) zakłócania ciszy, 
8) palenia ognisk, 
9) stosowania środków chemicznych w gospodarce 

leśnej. 

10) zmiany stosunków wodnych, 
11) umieszczania napisów, tablic, ogłoszeń reklamo­

wych i innych znaków nie związanych z ochroną 
przyrody, z wyjątkiem znaków drogowych i innych 
znaków związanych z ochroną porządku i bezpie­
czeństwa, 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejsca­
mi wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

13) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le­
śnych oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­

dy, 
2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­

nych z bezpieczeństwem publicznym i ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­
stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pia­
nie ochrony. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Siedlecki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 


